Salomon, sacer,⁵⁰ qui histas⁵¹ uindicione⁵² scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. Aquest document núm. 735 (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1430.1 -1016, novembre, 22-) comparteix el mateix suport en pergamí que el document núm. 1079, escrit trenta-tres anys més tard (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1430.2 -1049, març, 15-). El seu estat de conservació no és tan bo com el segon document: és més gastat, especialment a la part dreta (anvers). Dos forats petits a la part dreta (anvers), que no

- afecten cap lletra. Un d'ells, el més petit, servia segurament per a passar-hi un cordill, perquè el pergami anava enrotllat. L'angle superior dret (anvers) és esmusat.*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*
 3. *Mitjans del segle XVIII.*
 4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
 5. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
 6. *Segell estampat entre c. 1835 i c. 1905, període en què el document era conservat a l'arxiu de casa Guitart de Manresa.*
 7. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
 8. *uinditor a O, per uenditor.*
 9. *uxori a O, per uxor.*
 10. *tue a O, per tua.*
 11. *Sesnanna a O.*
 12. *emtores a O, per emptores.*
 13. *uindicionis a O, per uenditionis.*
 14. *uindo a O, per uendo.*
 15. *ienitorum a O, per genitorum.*
 16. *comitatum a O, per comitatu.*
 17. *Minorisa a O, per Minorisensi.*
 18. *in castrum Caldarios a O. Correspon al castell de Calders (actual municipi de Calders, comarca de Bages).*
 19. *Uilladecauillos a O. Correspon a Viladecavalls (actual municipi de Calders, comarca de Bages).*
 20. *afrontat a O, per affrontat.*
 21. *in terras de uos il·legible a O.*
 22. *circii a O, per circio.*
 23. *in terras de uos il·legible a O.*
 24. *histas a O, per istas.*
 25. *uindo a O, per uendo.*
 26. *regresiis a O, per regressiis.*
 27. *earum a O, per eis.*
 28. *tradimus a O, per trado.*
 29. *uinditor a O, per uenditor.*
 30. *hista a O, per ista.*
 31. *set a O, per sed.*
 32. *inmelioracione a O, per immelioratione.*
 33. *hista a O, per ista.*
 34. *uindicio a O, per uenditio.*
 35. *Tot seguit hauria d'haver-hi: et*
 36. *hista a O, per ista.*
 37. *uinditione a O, per uenditione.*
 38. *Kalendis a O, per Kalendarum.*
 39. *December a O, per Decembrium.*
 40. *Rodeberto a O.*
 41. *rege a O, per regi.*
 42. *Odericus a O, per Oderici.*
 43. *hista a O, per ista.*
 44. *uindicione a O, per uenditione.*
 45. *fecimus a O, per fecit.*
 46. *rogauimus a O, per rogauit.*
 47. *il·legible a O.*
 48. *Domenicus a O, per Dominici.*